• .!

'

-~
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o Plenário, seja encaminhado mensagem de congratulações,

nos termos desta Moção de Aplausos, ao Senhor ANTONIO HONÓRIO

DAVID NETO (PADRE DAVID), pelos relevantes serviços prestados ao

desenvolvimento de Várzea Alegre, através da evangelização e do trabalho

pastoral.

ANTONIO HONÓRIO DAVID NETO, atualmente conhecido pelo título

de Padre Davi, nasceu ao final da década de 70, por providências divina,

aos 13 de maio (data importantíssima para os fiéis católicos em todo o

mundo), na cidade de Crato-CE.

Como é do conhecimento de todos, Padre David assumiu seu lugar

na condição de Vigário Paroquial desta cidade no dia 27 de janeiro de 2019,

auxiliando o Monsenhor Mota no pastoreio do rebanho de fiéis. Aqui

prestou relevantes serviços religiosos, levando a palavra de Deus à toda

comunidade Varzeaalegrense.

A Igreja se torna viva à medida que seu líder avança no cultivo da fé

e da ação missionária da propagação da palavra de Deus, e, dentro desta

dimensão podemos afirmar que PADRE DAVID realizou pelo período de

pouco mais de 01 (um) ano, um trabalho memorável de santidade e

transformação.

O Padre David, sempre bem firme e disciplinado, se constitui como

um grande colaborador da Igreja, levando a todos a sua mensagem forte

de esperança, de amor e de vida, enaltecendo a fé como uma ponte que liga

o homem à Deus, e pelo seu belo exemplo de missionário. Com sua

simpatia e dedicação ganhou a admiração da comunidade católica, bem

como de vários segmentos de nossa cidade.

..
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

Portanto quero agradecer ao Padre David, pela dedicação e o

empenho que sempre buscou desempenhar suas funções em Várzea

Alegre-CE.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 25

de outubro de 2021.

MICHEL MA